
                                                                    ul. Parkowa 1 
   64-150 Wijewo 
                                                                                                                                                                                    tel. 65 5494085 
                                                                                                                                  NIP 697-21-55-561                   fax 65 5494755 
                                                                                        Regon 411050706          wijewo@wijewo.pl 
                                                                                         nr konta 58 8669 0001 0080 0349 2000 0001                    www.wijewo.pl                                                                                                 

                                                                                        
 
              

 

GMINA  
WIJEWO  

                                        

                                                                                                     Wijewo, dnia 25 lipiec 2023 r. 

RR.271.1.5.2023                                                                                                                                                                                           

……………………….                                                                                                                                                                                                                                                                   

Znak sprawy                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                        

dotyczy: Wyjaśnień do treści SWZ w związku z ogłoszonym postępowaniem prowadzonym w 

trybie podstawowym z możliwością negocjacji na realizację zamówienia pn.: 

„Wymiana źródła ciepła w Szkole  Podstawowej im. Króla Stanisława 

Leszczyńskiego w miejscowości Wijewo” 

 

    Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z  dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień  publicznych 

(Dz. U. z 2022.1710 t.j.),  Zamawiający – Gmina Wijewo w odpowiedzi na zapytania do treści SWZ 

dla zamówienia pn.: „Wymiana źródła ciepła w Szkole  Podstawowej im. Króla Stanisława 

Leszczyńskiego w miejscowości Wijewo”, prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością 

negocjacji, udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie 1: 
 

„ Czy Zamawiający podtrzymuje zapis dotyczący minimalnej sprawności kotłów w wysokości 

95,1%. Większość produktów w postaci kotłów pelletowych osiąga sprawności powyżej 91%, 

a ponadto norma mówi PN-EN 303-5.2012, że urządzenia wprowadzane do obrotu muszą 

posiadać sprawność powyżej 89%. Wymaganie tak wysokiej sprawności naraża Państwa na 

posądzenie o ograniczenie konkurencyjności, a fakt ten będzie musiał być zgłoszony do 

UOKIK.” 
 

Odpowiedź 1:  

Zamawiający podtrzymuje zapis minimalnej sprawności 95,1%. Priorytetową sprawą dla 

użytkownika jest uzyskanie jak najniższego zużycia pellet w ciągu sezonu grzewczego a tę 

gwarancję dają tylko urządzenia o wysokiej sprawności. Wg wiedzy Zamawiającego na ryku 

polskim dostępnych jest wiele kotłów spełniających ten warunek. 

Pytanie 2: 

 

„Czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie „pneumatycznego czyszczenia wymiennika”, 

jako równoważnego dla wymaganego „mechanicznego czyszczenia wymiennika”. Brak 

zgody na powyższe, naraża Państwa na posądzenie o ograniczenie konkurencyjności, a fakt 

ten będzie musiał być zgłoszony do UOKIK. 

 

 

mailto:wijewo@wijewo.pl
http://www.wijewo.pl/


                                                                    ul. Parkowa 1 
   64-150 Wijewo 
                                                                                                                                                                                    tel. 65 5494085 
                                                                                                                                  NIP 697-21-55-561                   fax 65 5494755 
                                                                                        Regon 411050706          wijewo@wijewo.pl 
                                                                                         nr konta 58 8669 0001 0080 0349 2000 0001                    www.wijewo.pl                                                                                                 

                                                                                        
 
              

 

GMINA  
WIJEWO  

Odpowiedź 2:  

Zamawiający podtrzymuje zapis o zastosowaniu kotłów z automatycznym mechanicznym 

systemem czyszczenia wymiennika. Sposób pneumatyczny nie wchodzi w rachubę, gdyż jest 

on głośny a pomieszczenie kotłowni sąsiaduje z salami lekcyjnymi oraz mieszkalnymi.  

Pytanie 3: 

„Zamawiający wymaga współczynnika efektywności energetycznej EEI minimum 123. 

Dlaczego ten parametr jest aż tak wysoki, jeżeli prawie wszyscy producenci oferują kotły o 

współczynniku efektywności poniżej EEI 120. Pozostawienie tego zapisu bez zmian naraża 

Państwa na posądzenie o ograniczenie konkurencyjności, a fakt ten będzie musiał być 

zgłoszony do UOKIK.” 

Odpowiedź 3:  

Odp 3. Współczynnik EEI min 123 jest adekwatny do wymaganej wysokiej sprawności. 

Zamawiający podtrzymuje ten zapis. Patrz odp 1 

Pytanie 4: 

„Proszę wyjaśnić, co oznacza zapis „multisegmentowy ruszt talerzowy” i dlaczego 

zamawiający wymaga takiego rozwiązania, które stosowane jest przez tylko jednego 

producenta, austriacką firmę OKOFEN, dystrybuowaną przez firmę RENCRAFT. 

Pozostawienie tego zapisu bez zmian naraża Państwa na posądzenie o ograniczenie 

konkurencyjności, a fakt ten będzie musiał być zgłoszony do UOKIK.” 

Odpowiedź 4:  

Jako alternatywne rozwiązanie Wykonawca może zaproponować kocioł z palnikiem w 

postaci ruchomego rusztu uchylnego 

 

Pytanie 5: 

„Na jakiej podstawie Zamawiający domaga się weryfikacji znamionowej mocy grzewczej w 

oparciu o paliwo znormalizowane M35. Proszę podać źródło, normę która opisuje takie 

paliwo. Nadmieniam, że jedyną obowiązującą normą dotyczącą paliwa jest norma EN 14961. 

Pozostawienie tego zapisu bez zmian naraża Państwa na posądzenie o ograniczenie 

konkurencyjności, a fakt ten będzie musiał być zgłoszony do UOKIK.” 

Odpowiedź 5:  

 Jako paliwo ma być stosowany pellet z certyfikatem A1 lub DIN Plus 

 

 

 

mailto:wijewo@wijewo.pl
http://www.wijewo.pl/


                                                                    ul. Parkowa 1 
   64-150 Wijewo 
                                                                                                                                                                                    tel. 65 5494085 
                                                                                                                                  NIP 697-21-55-561                   fax 65 5494755 
                                                                                        Regon 411050706          wijewo@wijewo.pl 
                                                                                         nr konta 58 8669 0001 0080 0349 2000 0001                    www.wijewo.pl                                                                                                 

                                                                                        
 
              

 

GMINA  
WIJEWO  

 

Pytanie 6: 

„Co oznacza zapis dotyczący funkcjonalności szafy sterowniczej kotła „Ograniczenie i 

rozprowadzenie palącej się masy w komorze spalania”, „Obwód regulacyjny z 

optymalizacją”. Proszę o wyjaśnienie. 

Odpowiedź 6:  

Odp 6. Patrz opis przedmiotu zamówienia.  

 

Powyższe wyjaśnienia  SWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców. 

 

 

                                                                                                                 Z poważaniem 

 

 

 

 

 

 

mailto:wijewo@wijewo.pl
http://www.wijewo.pl/

		2023-07-25T13:07:30+0200




